
         
  

 

 

ISTITUTO  DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE  

“PAOLO DAGOMARI”   

SETTORE  ECONOMICO -  SETTORE  SERVIZI  
 

Amministrazione Finanza & Marketing – Sistemi Informativi Aziendali –  

Relazioni Internazionali per il Marketing 

Servizi Commerciali - Servizi per la sanità e l’assistenza sociale 

Agenzia Formativa accreditata presso la Regione Toscana – Codice IS0011 

 

  

 

 

via di Reggiana, 86 – 59100 Prato 

Tel. +39 0574 639705/639795  

 Sito Web:  https://www.istitutodagomari.edu.it   

E-mail: pois00600x@istruzione.it  PEC: pois00600x@pec.istruzione.it 

 

Albo On Line 

Sito WEB istituzionale 
Sez. Amministrazione trasparente 

 

Oggetto: decisione a contrarre per selezione pubblica per il conferimento di incarichi di lettorato e di supporto alla 

preparazione agli esami di certificazione linguistica livelli b1 e b2 madrelingua inglese, francese, 

spagnola e tedesca per l’a.s. 2025/26 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

PREMESSO che si rende necessario indire la procedura per l’acquisizione del servizio di lettorato e supporto 

alla preparazione agli esami di certificazione linguistica livelli b1 e b2 madrelingua francese, 

spagnola e tedesca per l’a.s. 2025/26;   

VISTO   il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm.ii;   

VISTA   la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;   

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 

1997, n. 59;   

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa;   

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;   

VISTO   il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”;   

VISTO  il regolamento di istituto;  

RILEVATA  l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire;   

RILEVATA  l’assenza di personale interno idoneo allo svolgimento del servizio che si intende offrire alla 

comunità scolastica; 

DECRETA  

Art.1 l’avvio della procedura di selezione pubblica per il conferimento di incarichi di supporto alla preparazione 

agli esami di certificazione linguistica livelli b1 e b2 madrelingua francese, spagnola e tedesca per l’a.s. 

2025/26 mediante avviso pubblicato all’albo online e sul sito web dell’Istituzione scolastica sez. 

https://www.istitutodagomari.edu.it/
mailto:pois00600x@istruzione.it
mailto:pois00600x@pec.istruzione.it


         
  

 

 

ISTITUTO  DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE  

“PAOLO DAGOMARI”   

SETTORE  ECONOMICO -  SETTORE  SERVIZI  
 

Amministrazione Finanza & Marketing – Sistemi Informativi Aziendali –  

Relazioni Internazionali per il Marketing 

Servizi Commerciali - Servizi per la sanità e l’assistenza sociale 

Agenzia Formativa accreditata presso la Regione Toscana – Codice IS0011 

 

  

 

 

via di Reggiana, 86 – 59100 Prato 

Tel. +39 0574 639705/639795  

 Sito Web:  https://www.istitutodagomari.edu.it   

E-mail: pois00600x@istruzione.it  PEC: pois00600x@pec.istruzione.it 

 

amministrazione trasparente/bandi di gara e contratti/avvisi e gare, aperto a tutti coloro che hanno i 

requisiti richiesti e che presenteranno domanda di partecipazione nei modi e nei tempi stabiliti dall’avviso. 

Art.2 I candidati prescelti saranno contattati per concordare i tempi e le modalità di collaborazione. 

Le ore presunte sono le seguenti: 

INGLESE - 100 ore lettorato e 60 ore certificazioni (totale 160) 

FRANCESE - 46 ore lettorato e 14 ore certificazioni (totale 60) 

SPAGNOLO - 46 ore lettorato e 24 ore certificazioni (totale 70) 

TEDESCO - 46 ore lettorato e 14 ore certificazioni (totale 60) 

Per le attività di cui sopra è previsto un compenso orario pari a € 32,00 (eurotrentadue/00) 

onnicomprensivo anche degli oneri a carico della scuola – Costo totale previsto € 11.200,00 lordo Stato;         

Art.3 il rapporto di lavoro sarà costituito da incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di 

particolare e comprovata specializzazione anche universitaria. 

Art.4 La presente determinazione a contrarre sarà esposta all’Albo pretorio OnLine e pubblicata sul sito web 

dell’Istituto.  

Il Dirigente scolastico 

Claudia Del Pace 
Firmato digitalmente  

ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 
 

 

https://www.istitutodagomari.edu.it/
mailto:pois00600x@istruzione.it
mailto:pois00600x@pec.istruzione.it

		2025-08-27T10:21:20+0200
	CLAUDIA DEL PACE


		2025-08-27T10:22:55+0200
	Istituto di Istruzione Superiore Paolo Dagomari




